,

kM
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcelino, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG l CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 184/2023

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 121/2023

Senhor Presidente,

CAMYfikÁhivffif»..~P23.
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Em,  ?'• 	/  °7 / 	às 	1`2   h

ASSINATURA

Em atenção ao requerimento n°.121/2023 de autoria do nobre vereador Apoliano de Jesus Rios,

após informações recebidas da SENFA, esclarecemos o que se segue:

1. Sim, conforme cronograma de repasse fixado pela Lei Estadual n° 23.830/21 e extratos anexos.

2. Foi destinado a importância de R$ 1.593.053,41 (um milhão, quinhentos e noventa e três mil,

cinquenta e três reais e quarenta e um centavos) para ações de Mobilidade, nas obras de

pavimentação asfáltica, meio-fio e drenagem da Alameda Olivio Bregalda, pagos a empresa Pavican

Pavimentação e Terraplenagem.

3. Em projetos de fortalecimento do serviço publico foi utilizado o valor de R$ 3.040.316,27 (très

milhões, quarenta mil, trezentos e dezesseis reais e vinte sete centavos), pagos & empresa LBD

Engenharia Ltda. destinados a obra de construção do Hospital da Criança.

4. Não houve utilização dos recursos da Vale além dos citados acima, o saldo remanescente será

empenhado assim que for concluída a licitação para obras de MOBILIDADE.

Esperando ter atendido ao nobre vereador, despedimo-nos

Atenciosamente,

CARLOS HONÓRIO bTTÓNI JÚNIOR

Secretário Municipal de Governo

Govazaa

Cliente - Conta atual

Extrato conta corrente
G331011017698941036

01/09/2021 10:35:59

Agência

Conta corrente

Período do
extrato

Lançamentos

32-9

90758-8 VARGINHA

08/2021

Dt.
movimento

30/07/2021

Dt. 	Histórico
balancete

Saldo Anterior

Documento Valor R$ Saldo

0.00 C

31/08/2021 + Recebimento Fornecedor 149.028 2.800.000,00 C

31/08/2021 BB CP Automatico S P 70 2.800.000,00 D

31/08/2021 SALDO 0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8161728 ELAINE CRISTINA PRADO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

&weft%
Extrato conta corrente

G332071503465825030
07/03/2022 15:23:54

Cliente - Conta atual

Agência

Conta corrente

Período do
extrato

Lançamentos

32-9

90758-8 VARGINHA

02 / 2022

Dt.
balancete

Dt.
movimento

Ag. origem Lote Histórico 	 Documento Valor R$ Saldo

25/01/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C

01/02/2022 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 	 149,029 2.100,000,00 C

ESTADO DE MINAS GERAIS

01/02/2022 0000 00000 271138-APLIC C.PRZ-APLAUT 	 1.972 2.100.000,00 D 0.00 C

09/02/2022 0032 99015 870 Transferência recebida 	 550.032.000.005.566 10.45 C

09/02 0032 5566-2 PREF MUNICIPAL

09/02/2022 0000 00000 271 88-APLIC C.PRZ-APLAUT 	 1.972 10,45 0.00 C

17/02/2022 0000 13105 393  TED  Transf.Eletr.Disponiv 	 21.701 170.637.800

756 3095 020743945000100 LBD ENGENHARI

17/02/2022 0000 13113 310  Tar  DOC/TED Eletrônico 	 860.481.100.169.492 10,450

Cobrança referente 17/02/2022

17/02/2022 0000 00000 848 Resgate Automático 	 1.972 170.648.25 C 0,00 C

28/02/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8161728 ELAINE CRISTINA PRADO.

vi.Lotizar Pix agrupados

GOVIRNO
Extrato conta corrente

G337281153056304009
28/06/2023 11:56:48

Cliente - Conta atual

Agência 	32-9

Conta corrente 	90758-8 VARGINHA

Período do
07 / 2022

extrato

Lançamentos

Dt.
balancete

Dt.
movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo

14/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C

01/07/2022 01/07/2022 0000 14175 976  TED-Crédito em Conta 33.048.327 2.100.000,00 C

01/07/2022 01/07/2022 0000 13105 393  TED  Transf.Eletr.Disponiv 70.101 55.180,85 D

01/07/2022 01/07/2022 0000 13113 310  Tar  DOC/TED Eletrônico 851.821.200.108.925 11,00 D

01/07/2022 01/07/2022 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 2.044.808,15 D 0,00 C

25/07/2022 25/07/2022 0000 99015 470 Transferência enviada 550.032.000.063.578 443.182,69 D

25/07/2022 25/07/2022 0000 99015 470 Transferência enviada 550.032.000.063.578 283,748,79 D

25/07/2022 25/07/2022 0000 00000 848 Resgate Automático 1.972 726.931,48 C 0,00 C

29/07/2022 29/07/2022 0000 99015 470 Transferência enviada 550.032.000.063.578 86.127.28 D

29/07/2022 29/07/2022 0000 00000 848 Resgate Automático 1.972 86.127,28 C 0.00 C

31/07/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00 C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J8161728 ELAINE CRISTINA PRADO CLEPF.

CN-SIFPM 	 CONAM

Prefeltura do Municipio de Varginha

Movimentacao de Empenhos - Por Fonte de 	130 130000 a 130 130000
Funcao 	TODAS

DATA 04/07/2023

Fonte 1C.Aplicl 	Data 	lEmpenhol Proc. 	 Fornecedor 	 Despesa 	F/Subl Tipo

- 	Perlodo de 01/01/2021 	ate 31/12/2021

Pagina

Descricao 	 Valor Empenho 	Valor Processado 	Valor Nao Processado

130 1300001 1 9 / 1 0/2021 06827 P00002 13062 LBD ENGENHARIA LTDA 02711 10 302 EE  SERVIÇO DE OBRAS DE AMPLIAÇAO DO HOSP.  1.251.412,62 903.387,53 0,00
130 1300001 11/11/2021 07432 000233 03961 COSTA TERRAPLENAGEM CONSTRUTORA LTDA 02690 15 451 EE  I  CONTRAT.SERVIÇO DE ENGENHARIA P/EXECUÇAO  686.722,82 0,00 0,00
130 1300001 16/11/2021 07432 000233 03961 COSTA TERRAPLENAGEM CONSTRUTORA LTDA 02690 15 451 EE  I  REG DE LANÇAMENTOS CONF.PEDIDO 4879/2021  -686.722,82 0,00
130 1300001 31 / 1 2/2021 06827 P00002 13062  LED  ENGENHARIA LTDA 02711 10 302 EE  I REG. DE LANCAMENTO EM ATENCAO AO COMUNIC -348.025,09 0,00

SUBTOTAL DO CODIGO DE APLICACAO 903.387,53 903.387,53 0,00

SUBTOTAL DA FONTE DE RECURSO 	 903.387,531 	 903.387,531 	 0,00

TOTAL GERAL 	 903.387,531 	 903.387,531 	 0,00

827.112,521 	 121.594,15 TOTAL GERAL 	 948.706,671

121.594,15 SUBTOTAL DA FONTE DE RECURSO 948.706,671 	827.112,521

CN-SIFPM 	 COSAM

Prefeitura do Municipio de Varginha

Movimentacao de Empenhos - Por Fonte de 268 268000 a 268 268000 - Periodo de 01/01/2022 ate 04/07/2023
Funcao 	TODAS

DATA 04/07/2023 	 Pagina

Fonte 1C.Ap11cl 	Data 	lEmpenhol Proc. 1 	 Fornecedor 	 1 Despesa 1 F/Subl Tipo I  Descricao 	 Valor Empenho 1 Valor Processado 1 Valor Nao Processado
-

268 	126800011 04/01/20221 00659 	P000021 13062 LBD ENGENHARIA LTDA 	 1 02748 	110 3021  EE  I  SERVIÇOS DE OBRAS DE AMPLIAÇAO DO HOSP. I 	 348.025,091 	 226.430,941
268 	126800011 28/02/20221 01428 I  P000021 13062 LBD ENGENHARIA LTDA 	 1 02748 	110 3021  EE 	SERVICO DE OBRAS DE AMPLIACAO HOSPITAL 	I 	 425.892,441 	 425.892,441
268 	126800011 20/05/20221 03100 I  P000021 13062 LBD ENGENHARIA LTDA 	 1 02748 	110 3021  EE 	SERV. OBRAS DE AMPLIACAO DO HOSPITAL BOM 	 174.789,141 	174.789,141

I 	I 	 I 	I 	I 	 I 	 I 	 I 	 I 	 I
I 	I 	 I 	I 	I 	 I 	 I 	I 	 SUBTOTAL DO CODIGO DE APLICACAO I 	 948.706,671 	827.112,521

121.594,15
0,00
0,00

121.594,15

x

CN-SIFPM CONAM

Prefeitura do Munrcipio de Varginha

Movimentacao de Empenhos - Por Fonte de 168 168000 a 168 168000 - Periodo de 01/01/2022 ate 31/12/2022

Funcao 	TODAS

DATA 04/07/2023

Fonte IC.Aplicl 	Data 	lEmpenhol Proc.

Pagina

Fornecedor 	 Despesa I  F/Subl Tipo I  Descricao 	 Valor Empenho 	I  Valor Processado 	Valor Nao Processado

168 1680001 14/03/2022 01628 P00002 13062 LBD ENGENHARIA LTDA 02815 10 302 EE  I  SERV. OBRAS DE AMPLIACAO DO HOSPITAL BOM  689.836,81 511.391,18 178.445,63
168 1680001 29/04/2022 02670 E00004 05208 PAVICAN PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM 02859 15 451 EE  I  SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE  1.286.297,96 1.286.297,96 0,00
168 1680001 25/07/2022 04742 E00004 05208 PAVICAN PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM 02859 15 451 EE  I  SERV ENGENHARIA P/ EXECUCAO DE SERV INFR  306.755,45 306.755,45 0,00
168 1680001 12/09/2022 05933 P00002  13062 LBD ENGENHARIA LTDA 02815 10 302 EE  I SERV. OBRAS DE AMPLIACAO DO HOSPITAL BOM 498.385,26 498.385,26 0,00

SUBTOTAL DO CODIGO DE APLICACAO 2.781.275,48 2.602.829,85 178.445,63

SUBTOTAL DA FONTE DE RECURSO 	 2.781.275,481 	2.602.829,851 	 178.445,63

TOTAL GERAL 	 2.781 .275,481 	2.602.829,851 	 178.445,63

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7